Præterea comestæ siliquæ diu stomacho inhærent;
si recentes sint, fluxum ventris generant, & malos hu-
mores secundum Galenum producant. vti nam fru-
ctus illi vnde nobis venere in Oriente mansissent.

Galenus lib. 2. de alimentorum facultatibus. *Cera-
tia quorum tertia syllaba per, t. litteram & scribitur &
pronuntiat, nihil cum cerasis per s. scriptis habent simi-
litudinis. Est autem pravi succi edulium, ac lignosum, vn-
de necessario sequitur ut concoctum sit difficile, nihil enim
quod lignosum est facile concoquitur. Præterea incommo-
dum istud ipsis inest non paruum, quod non celeriter deij-
ciantur. Proinde satius esset ea ad nos non importari à re-
gionibus Orientalibus in quibus nascuntur.*

P. Platina lib. 3. de reuenda valer. *Siliqua si recentes
fuerint stomachum ledunt, aluum solvunt.*

Hoc tamen secundum quosdam nihilominus bonum
in se continent, ut post refectionem sumptæ, ne ad ca-
put vapores ascendant detineat, sed & stomachum
corroborant, fluxum quoque ventris si in principio
comedantur, impediunt.

Idem Platina ibidem. *Affirmat Valerius Flaccus Vi-
terbiensis medicus nostra ætate egregius, siliquas in tertia
mensa sumptas, vitare, quo minus vapores antecepti cibi
caput petant.*

Ioannes Ruellius lib. 1. cap. 131. *Posteritas commen-
dat ad stomachum fulciendum, utiq; post canam; & ad
ventris profluvia, si quis præsumpserit.*

Galenus lib. 7. de simp. medic. facultate. *Ceratonis
exiccantis est & astringentis facultatis, sicut & fructus
eius que ceratia vocatur.*

Quæ si recentes sint & nouæ, generant fluxum ven-
tris secundum Dioscoridem.

Dioscorides lib. 1. cap. 130. *Siliquæ recentes sto-
macho aduersantur, aluum solvunt.*

4. Ad quas putatis tantopere siliquas anhelarit no- Quasnam

prodigus
petierit si-
liquas.

ster Prodigus? Et cupiebat implere ventrem suum de
quis illis, illis quas porci manducabant. Ah extrema mi-
seriam illis inhiabat quas porci manducabant, non illas
quas Græcam siliquam Columella & Varro siliqua
dixere, non (vt opinatur Maldonatus, & Emanuel de
has à Columella siliquam Græcam vt *Κάρου* dicitur
quærebat, inter fructiferas enim arbores prædictas
liquas prænominatus auctor statuit: non, non, illas
enim victui humano præsertim tempore necessarias
sufficientes. Carube, carobe, carobole Genuesium
fabæ Græcorum: Algarrona vel Alfarobas Hispani
non necessitatis, sed honestissimorum viro-
rum ac Philosophorum tempore, etiam secundò optimus est cibus
dulcissimus palato, siliquæ, & sanè ad has anhelas
ster Prodigus nõ muer fuisset habitus. Etenim siliqua
Christus Dominus voluit miseriam prodigi nostri
phatam ac depictam. Si siliquis vescerentur commu-
niter homines extra tempus necessitatis, illa ingruere
cibus hic haberetur delicatissimus; tantum enim ab-
est vt tempore necessitatis magnæ, hominum ordina-
rius cibus porcis detur, vt potius porcorum cibus illa du-
rante hominum fiant: siliqua igitur non Algarrona
nisi forte sic torqueatur hic sensus, *quas porci mandu-
care solebāt*, addito, *extra tempus necessitatis*, ita vt ve-
bum manducabant, nõ tam actum tempusque come-
stionis designet, quam consuetudinem. Hæc siliqua
sumendi non Ægyptiacæ, quæ ob dulcorem sicus Æ-
gyptiacæ nominari possunt: neque fistulares calliæ,
qui gustui maxime conuenire probantur, itaque cibus
hic non proprie porcorum esset: nec rapæ syluestres,
tolerabilis siquidem fuisset iste cibus? Quanam igitur
siliqua se refici exoptat? illa inquam, qua tempore va-
lidæ famis ipsi porci actualiter reficiuntur, vti esse cre-
duntur putamina fabarum, pisarum, cortices castania-
rum, nucum: Fabarum inquam vel nostratium vel Ro-
manorum: putamina dico pisarum tam domesticarum
quam syluestrium: cortices autem spicarum frumenti si-
miliumque, fructum succumque interiorem aut ven-
dente Magistro aut absumente eodem, feruis vero et
porco